平成27年１月30日

各 位

会 社 名 田中精密工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 長岡 隆

 （コード：7218）

問合せ先 営業企画部事業企画ブロック

      ブロックリーダー 沖 健司

 （TEL．076－451－7651）

特別利益(受取補償金)の計上に関するお知らせ

当社は、平成27 年３月期（平成26 年４月１日～平成27 年３月31 日）第４四半期において、下記のとお

り特別利益（受取補償金）を計上いたしますので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

米国子会社FT Precision Inc.において生産を停止した足回り部品に係る設備補償金の受取りにより、

第４四半期において３ 百万ドルの特別利益（受取補償金）の計上を見込んでおります。

２．発生の経緯

主要顧客のモジュール単位での調達化に伴い、FT Precision Inc.からの足回り部品供給が打切りとな

り、当該製品の生産設備が同社で活用できなくなったことから、余剰設備が発生いたしました。今回の

特別利益の計上は、当該設備に対する取引先からの補償金の支払いによるものであります。

３．今後の見通し

受取補償金の計上３ 百万ドルにつきましては、平成27 年３月期の連結財務諸表において特別利益と

して計上する予定であります。

なお、平成27 年３月期通期の業績予想につきましては、他の要素も含めて現在精査中であり、業績予

想の修正が必要になった場合には、速やかにお知らせいたします。

４．その他投資者が会社情報を適切に理解・判断するために必要な事項

当該設備の売却に伴い発生した固定資産売却損221百万円およびそれに関連するたな卸資産評価損62

百万円は、平成26年10月30日公表の平成27年３月期第２四半期連結決算に反映済みであります。

なお、換算レートにつきましては直近の決算期末レートを使用しております。

以 上